
 
 

รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 
ที ่๗๓/๒๕๖๐ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  
ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 

สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายเกรียงไกร  สูงสนิท  ต าแหน่งผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองครก หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางชุติมา   ลาลุน                           ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางล าภู   สะอาด                           ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
๒) นางฑาริกา   พันธ์จันทร์  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางสาวอุ่นเรือน   คล่องตา                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
๒)  นางสารภี  ทะฤาษี   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒  

๑)  นางวัลภา   เสนาะ                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
๒)  นางจิรัธญกาญน์   มีบุญ                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นางวัลภา   เสนาะ                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
๒)  นายสมบูรณ์  วงศ์สวัสดิ์  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางจิรัธญกาญน์   มีบุญ                    ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
๒) นางพิไล   บุญเอก    ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นางล าภู   สะอาด                             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
๒) นางสาวอุ่นเรือน   คล่องตา                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
 ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 

๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์     ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายศิริพงษ์    เสนาะ  ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านก้านเหลือง หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางลดาภรณ์   โพยนอก                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางจรัสศรี   สีแสด                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒)  นางดารัชชา  สืบวงศ์   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางพัชราภรณ์  เชื้อทอง                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒) นางเตรียมใจ   ไชยปัญญา  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 
๑)  นางลดาภรณ์   โพยนอก                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒)  นายประชัญ   ชายหิน                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นางจุไรรัตน์   อินทรธรรม                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒) นางกาญจนา   บูรณะ     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นายประชัญ   ชายหิน                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒) นางนิ่มนภา    ตระกาลจันทร์   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางจรัสศรี   สีแสด                           ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒) นางพัชราภรณ์   เชื้อทอง                    ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์    ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายกุลชาติ  ชลเทพ  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายกมสี    สมมุติ             ต าแหน่ง รองผู้อ านวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙   
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางสาวอทิติยา   เหลาศรี                  ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙  
๒) นายฉลอง   โพธิ์อุดม                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
                                                     

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางทัศนีย์  ณ กาฬสินธุ์                    ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙  
๒) นางเยาวลักษณ์   คมพิมาย                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา                      

                    

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐   ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 
๑)  นางอักษร   บุญเย็น                       ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙ 
๒)  นายสิทธิชัย  สถานพงษ์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางสาวศรีสุรางค์  ผ่องศิริ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙  
๒) นางบุหงา   สุขท่า             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา    

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางสาวทิวาภรณ์   แดนดี                 ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙ 
๒) นางจตุพร     ฤทธิวรรณ  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา    
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นางสาวอทิติยา   เหลาศรี                 ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙ 
๒) นางอักษร   บุญเย็น                    ต าแหน่งครูโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๒๙ 
 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี  ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย   ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์  ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายอุดม   โพธิ์ชัย  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านแทงวิทยา หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายประสิทธ์    ศรีเมือง                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางวันเพ็ญ   โพธิ์อุดม                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๒) นางสาวดวงนภา   มณีวงษ์                ต าแหน่งครูโรงเรียนราชนุเคราะห์ ๒๙ 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นายวิชัย  ประทีปธนากร                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๒) นางสาวอ าภา  สุขสมาน                   ต าแหน่งครูโรงเรียนราชนุเคราะห์ ๒๙                                   
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางสาวราภา   หมื่นวิเศษ                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา  
๒)  นายพัทยา   โพธิวัฒน์                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางสาวราภา   หมื่นวิเศษ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๒) นางสาวอ าภา  สุขสมาน                   ต าแหน่งครูโรงเรียนราชนุเคราะห์ ๒๙           

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นายพัทยา   โพธิวัฒน์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา  
๒)  นางสาวสกุนณี   ณ  มิตร  ต าแหน่งครูโรงเรียนราชนุเคราะห์ ๒๙ 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓)  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นางวันเพ็ญ   โพธิ์อุดม                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา  
๒) นายวิชัย  ประทีปธนากร                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี  ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย   ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์  ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายภูวเนศวร์   บุญมาก  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางสาวนิตยาภรณ์    สีลวานิช             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางสาวนิตยาภรณ์    สีลวานิช             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ  
๒) นายทศพร  ลัทธิมนต์      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางสุรพิน หงษ์พงษ์                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ  
๒)  นางสาวอลินชา   มินชาธนานัณ           ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางกันยา   ค าเพราะ                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
๒)  นางกนิษฐา   ถุงจันทร์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางกันยา   ค าเพราะ                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
๒) นางณีรนุช   ไชยปัญญา             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางกนิษฐา   ถุงจันทร์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
๒) นายพิพิธ    อินพานิช                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางสาวนิตยาภรณ์    สีลวานิช             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
๒) นางสุรพิน หงษ์พงษ์                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์    ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายสุพจน์   เจริญกิจ  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านโพนข่าฯ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑. นายสุธน   สิทธิวชิชาพร            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒. นางสาววารุณี   สืบผล     ต าแหน่งธุรการโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางบันทึก   ค าผง                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒)  นางกนิษฐา  ถุงจันทร์              ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นายวิกรม  ยิ่งใหญ่                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒)  นางกันยา   ค าเพราะ               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นายสมเพชร    สุคนธ์คันธชาติ     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒)  นางนวลผจง   ธรรมศิริ              ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางพิไล  เจริญชัย                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒) นางสาวนิยาภรณ์    สีลวานิช      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางนวลผจง   ธรรมศิริ               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒) นางสุรพิน  หงษ์พงษ์       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้งฯ 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางบันทึก   ค าผง                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 
๒) นางสาวกิตติมา  ศรีโสดา             ต าแหน่งครูอัตราจ้างโรงเรียนบ้านโพนข่าฯ 

           ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี      ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย       ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์       ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายอภิวัฒน์  แสนคุ้ม ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ หัวหน้าสนามสอบ 

๒.คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและเอกสาร
ประกอบการสอบ 

๑) นายนิพนธ์  สารชาติ  รองผู้อ านวยการโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางชลลดา  เรืองฤทธิ์ราวี ครูช านาญการพิเศษโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่  ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางสิริภรณ์  เพ็งแจ่ม                      ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นางสาวจันทร์เพ็ญ  พรมชา               ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางฐิตาภา  พัฒนธัญญา                   ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางพิชชานันท์  เจือจันทร์               ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางกัลยา  เอ้ือสามาลย์                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายจิรภัทร   ศรีชัย                          ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางยุพยงค์  ศรีนวล                         ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายปกรณ์วุฒิ   ประจันทร์                 ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางพัชรี  บุญทน                             ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสุนันท์   พิลัย                            ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางมาลินี  หาทรัพย์                         ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสมบัติ   พานทอง                       ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางดวงมณี  อาธิบุตร                       ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสุระชัย  แจ่มศรี                         ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางอรวรรณ  มณีพันธุ์เจริญ                ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นางเบญจพร   อินพานิช             ต าแหน่งครูโรงเรียนหมากเขียบ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๙ ห้องสอบที่ ๙ 
๑) นางเพ็ญศิริ  ศรีรส                            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางสวรรค์   ประจ า     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๑๐ ห้องสอบที่ ๑๐ 
๑) นางอารีรัตน์  ผาลี                             ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางปิยภรณ์   จิตภักดี               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๑๑ ห้องสอบที่ ๑๑ 
๑) นางดารารัตน์  พันธ์เพ็ง                       ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นายชัยวัฒน์   เจริญทรัพย์               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
 

 



 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓)  
และคณะกรรมการกรอกคะแนน  ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ 

๑. นางสุทิน  อารีย์   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒. นางวาสินี  ศิริบูรณ์   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓. นางกัญญาภัทร  ปลอดปล่อง  ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๔. นางอโณทัย  สีส่วน   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๕. นางสาวพิมพ์บุญ สุรภาภิภพปารมี ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๖. นางภัทรมัย  อุ้มอุราณ   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๗. นางกาญจนาภรณ์  วงศ์โสภา  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๘. นางสาวชะไมพร  จันทร์ทรง  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๙. นางบัวสอน  สุพล   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๐. นางสาวนิตยาพร  ลาลุน  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๑. นางสาวพัชรี  ชื่นชาย  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่  ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางนพมาศ  แก้วภักดี                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นางสุกัญญา    ปักษา               ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางธัญญธร  ไชยมณี                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายอุทิศ    แสนสวัสดิ์                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางจันทราพร  เสนาะ                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายเกียรติชูพงษ์  เถาว์บุญ                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางเขษมศรี  จุลวรรณา                    ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสมคิด    สุรมิตร                        ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางภาสินี  ล าสมุทร                         ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสุวิทย์  ทุ่นทอง                          ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางพัชรี  เพ็งทอง                       ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายโชคดี   จ าปาดอก                       ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางสาวทิพาพรรณ  ภูมิรัตน                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางบุญฑริกา    สราญรมย์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางรัศมี สีหบัณฑ์                            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายอรรถพล  แซ่ต่าง     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๙ ห้องสอบที่ ๙ 
๑) นางศรีสุดา  สิทธิ                              ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางสาวปริษา  จิตส าราญ              ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้ง 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๑๐ ห้องสอบที่ ๑๐ 
๑) นางส าอาง หงษ์ทอง                        ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางอารีจิต   ฌิมงาม     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๑๑ ห้องสอบที่ ๑๑ 
๑) นางศริญญา  วงศ์ค าจันทร์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางสุภาภรณ์   ศิริด า     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
 
 



 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓)  

คณะกรรมการกรอกคะแนน                 
   ระดับชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๒ 
๑. นางวิลัลย์ดา  วงศ์ผัดศ์  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒. นางพิสมัย  ชินโคตรพงศ์  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓. นางศศิธร  อินตะนัย   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๔. นางรุ่งทิวา อาษากิจ   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๕. นางเบญชญา  สมจิตร  ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๖. นางผกามาศ  หงส์ทอง  ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๗.  นางปรารถนา  ป้องกัน  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๘. นางผ่องเพ็ญ  ค าลอย   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๙. นางสาวณัฐยา  อนุพันธ์  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๐. นางกงพาน  นนทะวงษ์  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๑. นางเสาวลักษณ์  บันเทิงสุข  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางวิลัลย์ดา  วงศ์ผัดศ์                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นางสุกัญญา  ปักษา                      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางพิสมัย  ชินโคตรพงศ์                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายอุทิศ   แสนสวัสดิ์                        ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางศศิธร  อินตะนัย                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายเกียรติชูพงษ์   เถาว์บุญ                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางรุ่งทิวา อาษากิจ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสมคิด   สุรมิตร                       ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางเบญชญา  สมจิตร                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นายสุวิทย์   ทุ่นทอง                      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางผกามาศ  หงษ์ทอง                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายโชคดี   จ าปาดอก                     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางปรารถนา  ป้องกัน                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางบุญฑริกา   สราญรมย์                 ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางผ่องเพ็ญ ค าลอย                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นายวิชาญ   หล้าสงค์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๙ ห้องสอบที่ ๙ 
๑) นางสาวณัฐยา  อนุพันธ์            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายพงคร  ขุมเงิน   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๑๐ ห้องสอบที่ ๑๐ 
๑) นางกงพาน  นนทวงษ์             ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสุพจน์  งามสกุล    ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 



 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ(แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓)  

คณะกรรมการกรอกคะแนน                 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓  
 
๑. นางนพมาศ แก้วภักดี   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒. นางธัญญธร  ไชยมณี   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓. นางจันทราพร  เสนาะ   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๔. นางเขษมศรี  จุลวรรณา  ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๕. นางภาสินี  ล าสมุทร   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๖. นางพัชรี  เพ็งทอง   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๗. นางสาวทิพาพรรณ  ภูมิรัตน  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๘. นางสาวรัศมี  สีหบัณฑ์   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๙. นางศรีสุดา  สิทธ ิ   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๐. นางส าอาง  หงส์ทอง   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางเสาวลักษณ์  บันเทิงสุข               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางสาวจันทร์เพ็ญ   พรมชา              ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางวาสินี  ศิริบูรณ์                ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางสาวพิชชานันท์  เจือจันทร์            ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางกัญญาภัทร  ปลอดปล่อง             ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายจิรภัทร   ศรีชัย                       ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางอโณทัย  สีส่วน                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นายปกรณว์ุฒิ   ประจันทร์               ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางสาวพิมพ์บุญ สุรภาภิภพปารมี        ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสุนันท์     พิลัย                        ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางภัทรมัย  อุ้มอุราณ                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นายสมบัติ    พานทอง                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางกาญจนาภรณ์  วงศ์โสภา              ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายสุระชัย     แจ่มศรี                      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางสาวชะไมพร  จันทร์ทรง                ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒)  นายอรรพล  แซ่ต่าง     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๙ ห้องสอบที่ ๙ 
๑) นางบัวสอน สุพล                    ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นายเสรี   ธรรมคง              ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคม ๑ 



 
 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๑๐ ห้องสอบที่ ๑๐ 

๑) นางสาวนิตยาพร ลาลุน                   ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางณัฐภรณ์   บุระพา                        ต าแหน่งครูโรงเรียนหนองสวง 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๑๑ ห้องสอบที่ ๑๑ 
๑) นางสุทิน  อารีย์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒) นางทัศนีย์   จันทร์มนตรี                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านดอนกลาง 

 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓) 

คณะกรรมการกรอกคะแนน                 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑. นางสิริภรณ์  เพ็งแจ่ม   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๒. นางฐิตาภา  พัฒนธัญญา  ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓. นางกัลยา  เอ้ือสามาลย์  ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๔. นางยุพยงค์ ศรีนวล   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๕. นางพัชรี  บุญทน   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๖. นางมาลินี  หาทรัพย์   ครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๗. นางดวงมณี  อาธิบุตร   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๘. นางอรวรรณ  มณีพันธุ์เจริญ  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๙. นางเพ็ญศิริ  ศรีรส   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๐. นางอารีรัตน์  ผาลี   ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๑๑. นางดารารัตน์  พันธุ์เพ็ง  ครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

 

คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์    ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นางสาวบังอร   ประทุมเทา ต าแหน่ง  ผอ.โรงเรียนมารีวิทยา หัวหน้าสนามสอบ 

๒.คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและเอกสาร
ประกอบการสอบ 

๑) นางสุดาวัลย์     วสีเพ็ญ                      ต าแหน่งรองผู้อ านวยการโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวจิตนภา  ค าหอม     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓) นางสาวอภิญญา   สอนตะคุ     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่  ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางสาววาสนา  สมจันทร์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นายนิติ  พันธ์ภา                                ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางจินตนาภรณ์    ศรีบุญเรือง               ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นายคิมหันต์  หารไชย                          ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางยุพา   บุญสถิต                              ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางภัทรวดี  เชื้อพนมนิธิยา                    ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางสาวสมบูรณ์  บุญต่อ                        ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางธนัทกัญญ์  มีชัยธนกิจ                      ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางชญาภา   โพธิมาศ                           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นายครรชิต  บัวภา                            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางพรพิมล  สุวรรณวงศ์                        ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวพิมพ์ใจ  เจียงแก้ว                            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางสาวลลิตา    ทองไทย                       ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวฐาปนี  ศรีจันทร์                        ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓)   

คณะกรรมการกรอกคะแนน     ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑  
๑. นางสุนิทรา  คงวิบูลย์เกียรติ                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒. นางสุภาพร   กองเพชร             ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓. นางบุษบง   สมานมิตร   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๔. นางสุวรรณภา  ว่องไว                               ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๕. นางลักขนา  ทองอิน                                 ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๖. นางบุปผา  เทียมสิงห์                                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 



 
 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่  ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางสุนิทรา    คงวิบูลย์เกียรติ             ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวเกศยาวี  สีปวน                    ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางสุภาพร    กองเพชร                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาววาทินี สุรนารถ                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางบุษบง    สมานมิตร                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นายชัยณรงค์  ปัดถา                      ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางบุปผา    เทียมสิงห์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางนิตยา  บุตรเสมียน                   ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางลักขณา    ทองอินทร์                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางกมลรส  สมาฤกษ์                    ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางสุวรรณรา    ว่องไว                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นายภัทรพล  ทรงกลด                      ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางสาวรุจิรา    สว่างกาญจนไพลิน     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวสุภัทรา  พวงพา                  ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางภัณทิรา    สดสร้อย                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒)  นางสาวธัญญารัตน์  ธรรมวันนา         ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและกรอกคะแนน 
 (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับท่ี ๓)      ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๒  
 
๑. นางสาววาสนา  สมจันทร์                     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒. นางจินตนาภรณ์   ศรีบุญเรือง           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓. นางยุพา   บุญสถิตย์    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๔. นางสาวสมบูรณ์  บุญต่อ                            ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๕. นางชญาภา  โพธิมาศ                                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๖. นางพรพิมล  สุวรรณวงศ์                            ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

 

 

 

 

 

 

 



 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่  ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางนวลจันทร์    กิ่งสกุล                  ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางบังอร  ศรีดา                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางนภัสรพี    พลพิทักษ์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒)  นางธัญพร  สมหมาย                       ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางสาวมณีวรรณ    พุทธิวงศ์             ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวรุ่งทิวา  บุญยอ                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางสาวสุภาพร    สุริพันธ์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางภิญสุภา  เครือพงษ์ศักดิ์                ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางประคอง    บุษบงก์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวนันทพร  ศักดิ์เทวินทร์           ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางประยูร    โคตรพันธ์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวฐาปนี  ศรีจันทร์               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๗ ห้องสอบที ่๗ 
๑) นางสาวรุจิรา    สว่างกาญจนไพลิน      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒)  นางสาววิสุดา  สบายด ี            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางภัณทิรา    สดสร้อย                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางทัศนพร  สีหาภาค                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการบันทึกผลการประเมิน 
(แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓)  ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๓  

๑.  นางชื่นชม  จันทะแสง                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒.  นายณัฐวัฒน์  จันดาพืช          ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓. นางอ าไพ  จิตส าราญ           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๔. นางสาวสุนิสา  หล้าสงค์                 ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๕. นางนวรัตน์  สมคะเณย์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๖. นางสาวสุกรรณิการ์ ทองศรี             ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่  ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางชื่นชม    จันทะแสง                         ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒)  ว่าที่ ร.ต.หญิงวรรณุภรณ์  อินทะนาม           ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นายณัฐวัฒน์   จันตาพืช                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นายปรัชญา  บัวทุ่ง                      ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางอ าไพ    จิตส าราญ                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒)  นางสาวกรณ์ภัสสร  วงศ์เศษ               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางสาวสุกรรณิการ์   ทองศรี             ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวพิมพ์ใจ  เจียงแก้ว                  ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๕ ห้องสอบที่ ๕ 
๑) นางนวรัตน์    สมคะเณย์                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวธัญญารัตน์  ธรรมวันนา                  ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๖ ห้องสอบที่ ๖ 
๑) นางสาวสุนิสา    หล้าสงค ์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒)  นางสาวค าเพียร  จ าปาทอง                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๗ ห้องสอบที่ ๗ 
๑) นางสาวลลิตา    ทองไทย                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางนิตยา  บุตรเสมียน                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔/๘ ห้องสอบที่ ๘ 
๑) นางสาวกมลชนก   กิตติธนวรรณ           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒) นางสาวสริตา  เข็มทอง                            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการบันทึกผลการประเมิน 
 (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับท่ี ๓)      ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๔  
 
๑.  นางนวลจันทร์ กิ่งสกุล                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๒.  นางนภัสรพี  พลพิทักษ์                    ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓. นางสาวมณีวรรณ  พุทธิวงศ์           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๔. นางประยูร  โคตรพันธ์                             ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา         
๕. นางสาวสุภาพ  สุริพันธ์                            ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา                      
๖. นางประคอง  บุษบง                                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์      ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 

สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. ว่าที่ร้อยตรีปรีชา  ดีพูน ต าแหน่งผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายสุครีพ   โคตรพันธ์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางกัลป์ยาภัสร์    ทองมนต์ศุภศิริ         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
๒) นางณัฌฌา  เสนาะ               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางอุดมศรี   พิชญ์ประเสริฐ                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
๒)  นางสาวนาฏสินี  โพธิ์สาร             ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางอุดมศรี   พิชญ์ประเสริฐ               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
๒)  นายสุครีพ   โคตรพันธ์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นายสุครีพ   โคตรพันธ์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
๒) นายอภิเดช  วงศา                        ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางอุดมศรี   พิชญ์ประเสริฐ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
๒) นายครรชิต  บัวถา               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓)  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นางกัลป์ยาภัสร์    ทองมนต์ศุภศิริ          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 
๒) นางอุดมศรี   พิชญ์ประเสริฐ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสาดโนนเจริญ 

 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์    ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายอานุภาพ   พิมพ์โคตร  ต าแหน่ง  ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหนองสวง หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางวราภรณ์   ไชยโพธิ์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางวราภรณ์   ไชยโพธิ์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
๒) นายอภิเดช  วงศา               ต าแหน่งครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางสาวเยาวภา  จันทร์ประทักษ์            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
๒) นายศิริวัฒน์  สังวาล      ต าแหน่งครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางวราภรณ์   ไชยโพธิ์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
๒)  นางสาวศิรินันท์   เชื้อตราพะ                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นางสาวศิรินันท์   เชื้อตราพะ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
๒) นายกิตติพล  ศิริบูรณ์                ต าแหน่งครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางสาวจารุวรรณ   สุวพัฒน์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
๒) นายประกาย  พรหมลังกา               ต าแหน่งครโูรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓)  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นางวราภรณ์   ไชยโพธิ์                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
๒) นางสาวจารุวรรณ    สุวพัฒน์                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองสวง 
 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์    ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นางสาวสุภาวดี  ภาสตโรจน์  ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดอนกลาง หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางแววมยุรี   วิเศษสังข์                       ต าแหน่ง ครูโรงเรียนบ้านดอนกลาง 
 

 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ไม่มีห้องสอบ ป.๑, ป.๒ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางสุพิชฌาย์   นิยม                             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านดอนกลาง 
๒)  นายวิฑูรย์  สุขท่า                         ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑)  นางแววมยุรี   วิเศษสังข์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านดอนกลาง 
๒)   นายประจักษ์  ผักบัว                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓.คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางแววมยุรี   วิเศษสังข์                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านดอนกลาง 
๒) นางสุพิชฌาย์   นิยม                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านดอนกลาง 
 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี      ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย       ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์      ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายเสถียร  ล าภา  ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านหมากเขียบ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายสมบัติ   สาทอง                           ต าแหน่งครูโรงเรียนหมากเขียบ 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางจุฬาภรณ์   คุณาวัฒน์นันท์             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 
๒) นายเฉลียว  แตงวงษ์               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นายสมบัติ   สาทอง              ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 
๒)  นายเฉลียว  สายโงน                       ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบคณะกรรมการกรอกคะแนน                 
(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓)  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางสาวพรรณพร    ดวงค า                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 
๒)  นางพัชรินทร์  สารีบุตร                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นางสาวพรรณพร    ดวงค า                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 
๒) นางกมลรส  สมาฤกษ์                ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางพัชรินทร์  สารีบุตร                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 
๒) นางล าภู  สะอาด               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองครก 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นายสมบัติ   สาทอง                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 
๒) นางจุฬาภรณ์  คุณาวัฒน์นันท์                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหมากเขียบ 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี      ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย       ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์      ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. ว่าที่ ร.ต.รังสรรค์ กรึงไกร  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า๑  หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายบุญเลิศ  สิงคะเน                           ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง(ห้วยล้า๑) 
 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นางชนม์ณกานต์   ธนาเดชาไพฑูรย์          ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า ๑ 
๒) นางสาววริษา  มุ่งสุข                 ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางสาวเบญจมาศ  ชั่งดวงจิตร                ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า ๑ 
๒) นายกิตติพล  ศิริบูรณ์           ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นายบุญเลิศ  สิงคะเน                          ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า ๑ 
๒)  นางฐิติมา  พรรษา                 ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า ๑ 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นายบุญเลิศ  สิงคะเน                           ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า ๑ 
๒) นางณัฌฌา  เสนาะ                  ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางฐิติมา  พรรษา                        ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเองห้วยคล้า ๑  
๒) นายเฉลียว  สายโงน                  ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางชนม์ณกานต์   ธนาเดชาไพฑูรย์           ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง(ห้วยล้า๑) 
๒) นางสาวเบญจมาศ  ชั่งดวงจิตร                 ต าแหน่งครูโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง(ห้วยล้า๑) 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี       ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย        ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์       ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายลือชัย   พิเลิศ  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านยางกุดนาค า หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายลิขิต    จันมนตรี                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 

๑) นายลิขิต    จันมนตรี                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 
๒)  นายประกาย  พรหมลังกา              ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางทิพากร  จันทร                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 
๒) นายวิฑูรย์  สุขท่า                     ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีท่ี ๒ 

๑)  นายลิขิต    จันมนตรี                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 
๒)  นางทิพากร  จันทร                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 

คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 

๑) นายลิขิต    จันมนตรี                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 
๒) นายเฉลียว  แตงวงษ์            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางทิพากร  จันทร                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 
๒) นายศิริวัฒน์  สังวาล            ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับท่ี ๒ และฉบับท่ี ๓)ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นายลิขิต    จันมนตรี                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 
๒) นางทิพากร  จันทร                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านยางกุดนาค า 

 

คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี  ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย   ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์  ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 
 
 



 
 

รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 
ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  
ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 

สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายไพบูลย์   บุตรมี  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านหนองแคนฯ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางมะลิวรรณ    คันทรง                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางวิลาวัณย์  เตชะนัง                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
๒)  นายประจักษ์  ฝักบัว                         ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางณัฐรภา  รุญเจริญธนชาญ                ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
๒) นางสาวนันทพร  ศักดิ์เทวินทร์               ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางทศพร   ทองแท้                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
๒)  นางด าเนิน     พรมมา                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางทศพร   ทองแท้                            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
๒) นางสาววริษา  มุ่งสุข                  ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางด าเนิน     พรมมา                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
๒) นายภัทรพล  ทรงกลด      ต าแหน่งครูโรงเรียนอนุบาลศรีสะเกษ 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางวิลาวัณย์  เตชะนัง                            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
๒) นางณัฐรภา  รุญเจริญธนชาญ                    ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแคนฯ 
 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี         ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย          ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์         ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓ /๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นางราชมาลี   ต้อนรับ  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางพิรุฬ   ทองทัย                  ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางสาวราตรี   จดจ า                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
๒) นางสาวสุกรรณิการ์   ทองศรี                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางพิรุฬ   ทองทัย                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
๒)  นางประยรู   โคตรพนัธ์                     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นายรังสรรค์   อุดมศรี      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
๒)  นางสาวบัวภา   รจนัย                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นายรังสรรค์   อุดมศรี                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
๒) นางประคอง   บษุบงก์      ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางสาวบัวภา   รจนัย                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
๒) นางสาวสุภาพร   สุริพันธ์     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางสาวราตรี   จดจ า                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 
๒) นางพิรุฬ   ทองทัย                             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองแข้ฯ 

 

           คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี    ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย     ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์     ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 



 
 

รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 
ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  
ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 

สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายพจน์ศุพงษ์   สระแก้ว  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านบก หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นางเพ็ญจันทร์    เทพวงษ์            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางเพ็ญจันทร์    เทพวงษ์                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก  
๒) นางรัชนี  ผิวงาม                                    ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางนวลจันทร์   สุทธิค าภา                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 
๒) นางไพชยนต์  คุ้มแถว                               ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้ง 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นางเพ็ญจันทร์   เทพวงษ์                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 
๒)  นางนวลจันทร์  สุทธิค าภา                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นางเพ็ญจันทร์   เทพวงษ์                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 
๒) นางสาวปริษา  จิตส าราญ           ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้ง 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นางนวลจันทร์  สุทธิค าภา                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 
๒) นางทมาภรณ์  กาลพฤกษ์          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางเพ็ญจันทร์   เทพวงวงษ์                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก  
๒) นางนวลจันทร์  สุทธิค าภา                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านบก 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี          ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย           ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์           ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 



 
 

รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 
ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  
ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 

สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นางวันดี  พรหมมา  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายธนวัฒน์    มะนู             ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑) นางณิรัชฌา  กานกายันต์                     ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
๒) นางสาวสุภาพร   สุริพันธ์                     ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นางสิทธิดา  อินตะนัย                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
๒)  นางพรพิมล    สุวรรณวงศ์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นายพรชัย   กานกายันต์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
๒)  นางปิยาภรณ์   จิตภักดี                       ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ ห้องสอบที่ ๓ 
๑) นายบุญธรรม   รัตนธีรวันท ์                   ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
๒) นางชญาภา   โพธิมาศ                 ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นายพรชัย   กานกายันต์                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
๒) นางสาวสมบูรณ์   บุญต่อ                ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๓ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 

๑) นางณิรัชฌา  กานกายันต์                      ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 
๒) นางสิทธิดา  อินตะนัย                          ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านซ าโพธิ์ 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี      ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย       ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์       ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 

 
 
 
 



 
รายละเอียดแนบท้ายค าสั่งส านักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาศรีสะเกษ เขต ๑ 

ที่ ๗๓/๒๕๖๐ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงานประเมินการอ่านออกเขียนได้  และการประเมินผลสัมฤทธิ์  

ทางการเรียนด้วยข้อสอบมาตรฐานกลางของนักเรียน ปีการศึกษา ๒๕๕๙ 
สั่ง ณ วันที่  ๘  เดือน กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 
………………………………………………………………. 

๑. นายนิคม  สิงห์คฏา  ต าแหน่ง ผอ.โรงเรียนบ้านหนองโพธิ์ หัวหน้าสนามสอบ 

๒. คณะกรรมการประสานการสอบระหว่างเขตกับสนามสอบ  ในการรับ – ส่งแบบทดสอบและ
เอกสารประกอบการสอบ 

๑) นายวิชิต    กาหลง                         ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านหนองโพธิ์  
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๓  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ ห้องสอบที่ ๑ 
๑)  นายวิชิต    กาหลง   ต าแหน่งครูโรงเรียนหนองโพธิ์ 
๒)  นางบุปผา   เทียมสิงห์           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ ห้องสอบที่ ๒ 
๑) นายศุภวัฒน์   รัศมี            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง  
๒) นางสุวรรณรา    ว่องไว           ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
 

คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบ (แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓) 
ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ , ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๒ 

๑)  นายศุภวัฒน์   รัศม ี            ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านก้านเหลือง 
๒)  นายวิชิต    กาหลง   ต าแหน่งครูโรงเรียนหนองโพธิ์ 
คณะกรรมการก ากับการสอบ  วันที่ ๒๔  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕๖๐ 

ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ ห้องสอบที่ ๔ 
๑) นายฉลอง   โพธิ์อุดม                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
๒) นางลักขณา   ทองอินทร์   ต าแหน่งครูโรงเรียนมารีวิทยา 
๓. คณะกรรมการตรวจกระดาษค าตอบเขียนตอบและคณะกรรมการกรอกคะแนน                

(แบบทดสอบฉบับที่ ๒ และฉบับที่ ๓)  ชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ 
๑) นางไพชยนต์ คุ้มแถว                        ต าแหน่งครูโรงเรียนบ้านกุดโง้ง 
๒) นายวิชิต    กาหลง                       ต าแหน่งครูโรงเรียนหนองโพธิ์ 

 

 ๔. คณะกรรมการติดตาม ตรวจเยี่ยมและประเมินผลการจัดสอบของโรงเรียน/สนามสอบ 
   ๑) นายเสนีย์  เรืองฤทธิ์ราวี   ต าแหน่ง  รอง ผอ.สพป.ศรีสะเกษ เขต ๑ 
   ๒) นายอุดม     โพธิ์ชัย    ต าแหน่ง ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านแทงวิทยา 
   ๓) นายสุทธิชัย  ไชยโพธิ์   ต าแหน่ง ศึกษานิเทศก์ 
 
 
 


